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 ماهواره‌بر »قاصد« با موفقیت ماهواره »نور3« را در مدار 

 450 کیلومتری زمین قرار داد

چشم اطلاعاتی ایران  در فضا

چشم سوم ایران برای رصد کره زمین از آسمان، 
روز گذشته با موفقیت پرتاب شد و در مدار قرار 
گرفت. »نور3« یا آن‌طور که فرمانده‌کل سپاه 
گفته است؛ »نجم«، نام جدیدترین ماهواره 
سپاه است که دیروز با ماهواره‌بر »قاصد« به 
جو زمین پرتاب شد و با قرارگرفتن در مدار 

450 کیلومتری، گردش خود به دور زمین را آغاز 
کرد. این سومین ماهواره سپاه پاسداران است 
که به همت نیروی هوافضای این مجموعه به 
فضا پرتاب می‌شود. پیش از این، هوافضای 
سپاه ماهواره »نور1« را در اردیبهشت‌ماه 1399 

در مدار 425 کیلومتری قرار داده بود. 
اسفندماه 1400 نیز ماهواره »نور2« با موفقیت 
در مدار 500 کیلومتری قرار گرفت. همه این 
پرتاب‌های موفق، با ماهواره‌بر ایرانی »قاصد« 
انجام شد، امری که نشان‌دهنده توانمندی 
همه‌جانبه سپاه پاسداران در حوزه ماهواره‌ها، از 
تولید تا پرتاب و درنهایت بهره‌گیری از اطلاعات 

آن است.

استفاده از ماهواره‌ها برای تکمیل 
نیازهای اطلاعاتی

فرمانده‌کل سپاه پاسداران »نور3« را پیروزی 
دل‌انگیز و موفقیت بسیار ارزشمند توصیف 
کرد و درباره اهمیت استفاده از ماهواره و 
اطلاعات آن برای سپاه پاسداران، اظهار کرد: 
ما از مجموعه دریافت‌ها و محصولاتی که این 
ماهواره از سطح زمین برداشت می‌کند، برای 
تکمیل نیازمندی‌های اطلاعاتی سپاه استفاده 

می‌کنیم.
سرلشکر حسین سامی در اظهاراتی که 
نشان‌دهنده برنامه گسترده سپاه پاسداران 
در حوزه ماهواره‌ها است، گفت: این ماهواره و 

پرتاب آن در امتداد نقشه‌راه پرتاب‌ ماهواره‌های 
سپاه است که به صورت زنجیره‌ای در هر مرحله 
به پدیده‌های مدرن‌تر دست پیدا می‌کنیم.

وی البته جزئیات دیگری هم از ویژگی‌های این 
ماهواره گفت، مانند اینکه »نور3« یا نجم، از 
ماهواره »نور‌2« هفت کیلوگرم سنگین‌تر است 
و از تجهیزات تصویربرداری با دقت و کیفیت 
بهتری برخوردار است و به صورت طبیعی یکی 
از حلقه‌های زنجیره ماهواره‌ای ما را تکمیل 

. می‌کند

دو ماهواره دیگر در انتظار پرتاب
موفقیت جدید سپاه پاسداران، تنها یکی 
از گام‌های فضایی است که این نیرو برای 
سال‌جاری پیش‌بینی کرده است. براساس 
گفته‌های فرمانده نیروی هوافضای سپاه، تا 
انتهای سال باید منتظر پرتاب دو ماهواره دیگر 

از سوی این نیرو باشیم. 
سردار امیرعلی حاجی‌زاده هم در حاشیه 
پرتاب موفق ماهواره جدید این نیرو، گفت: 
ان شاءالله تا پایان سال دو پرتاب دیگر نیز 
خواهیم داشت. وی درباره مأموریت »نور3« 
و ویژگی‌های آن نیز گفت: ماهواره »نور3« 
هم دوربین دارد و هم به جمع‌آوری سیگنال 
مشغول خواهد بود. وی ابراز امیدواری کرد که 
با روند رو به افزایش پرتاب ماهواره »در آینده 
نه‌چندان دور منظومه‌ای از ماهواره‌ها را در مدار 

خواهیم داشت.«

شناسایی و سنجش، مأموریت »نور3«
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه نیز 
در گفت‌و‌گو با صداوسیما، مأموریت ماهواره 
»نور۳« را سنجشی و شناسایی عنوان کرد و 
گفت: دوربین استفاده شده در این ماهواره 
نسبت به ماهواره »نور‌۲« تا ۲.۵ برابر دقت 
عکس بیشتری دارد و حسگرهای سیگنالی 
روی ماهواره نصب شده که با ماهواره‌های 
»نور‌۱« و »نور‌۲« متفاوت است. وی ادامه داد: 
این سومین پرتاب موفق ماهواره‌بر »قاصد« 
است که پیش‌تر ماهواره‌های »نور‌۱« و »نور‌۲« 
را پرتاب کرده بود. این پرتاب نشان داد که 
ماهواره‌بر »قاصد« این صلاحیت را دارد تا در 

پروسه تولید قرار گیرد.
سردار علی جعفرآبادی گفت: ما پس از این 
قادر خواهیم بود تا ماهواره‌های دولت و 
دانشگاهی و ماهواره‌های کوچک را به صورت 

چند ماهواره در یک پرتاب، پرتاب کنیم. 
ماهواره‌های زیر ۵۰ کیلوگرم را به تثبیت 
رسانده‌ایم و پس از این روی ماهواره‌بر »قائم« 
کار خواهیم کرد تا ماهواره‌های سنگین‌تر را 

پرتاب کنیم.
وی افزود: ما پس از این با نرخ بالاتری شروع 
به پرتاب ماهواره می‌کنیم و می‌خواهیم 
منظومه‌ای از ماهواره‌های ایرانی را در مدار قرار 

دهیم که کاربردهای مختلفی دارند.
 فرمانده فضایی هوافضای سپاه، اظهار کرد: 
این ماهواره‌ها برای کاربردهای مردم‌یاری و 
تجاری در حوزه رصد مخاطرات طبیعی و آثار 
آن و کمک‌رسانی به مردم و در حوزه دفاعی 
نیز می‌توانیم از این ماهواره‌ها برای اشراف 
اطلاعاتی، فرماندهی کنترل و هدایت تجهیزات 

هدایت‌پذیر استفاده کنیم.

تبریک وزیر ارتباطات به سپاه
ع‌پور وزیر ارتباطات نیز با انتشار   عیسی زار
پرتاب  خود،  شخصی  صفحه  در  پیامی 
موفقیت‌آمیز ماهواره تصویربرداری »نور3« را 
تبریک گفت. وی نوشت: با تلاش متخصصان 
نیروی هوافضای سپاه، ماهواره تصویربرداری 
»نور3« با ماهواره‌بر ایرانی »قاصد« با موفقیت 
در مدار 450 کیلومتری زمین قرار گرفت، این 
موفقیت را به همه مردم، تلاشگران صنعت 
فضایی کشور و متخصصین فضایی سپاه 
پاسداران تبریک می‌گویم. ان‌شا‌ءالله امسال 
سال پرباری برای صنعت فضایی کشور خواهد 

. د بو

سیگنالی برای همه جهان
سیگنال‌هایی که »نور3« از طریق دوربین‌ها 
و حسگرهای خود، دریافت و به ایران مخابره 
می‌کند، چیزی فراتر از اطلاعات است. هرچند 
این اطلاعات می‌تواند تکمیل‌کننده توان 
دفاعی و اطلاعاتی نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران باشد، اما پیام مهم‌تر این پرتاب 
و ماهواره، پیام اقتدار ایران و دستیابی به 
مرزهای دانش است؛ آن هم دانش فضایی که 
در زمره پیچیده‌ترین و البته مهم‌ترین دانش‌ها 
و توانمندی‌ها محسوب می‌شود. به این ترتیب، 
امروز بسیاری از کشورها درخواهند یافت که از 
فاصله 450 کیلومتری زمین، چشم‌های سپاه 
پاسداران، تحرکات آنها را، آن هم در عمق 

سرزمین‌های‌شان نظاره می‌کند.
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                       اخبار

اعضای مجلس خبرگان رهبری روز گذشته در 
جریان دوازدهمین اجلاسیه رسمی دوره پنجم  
این مجلس با حضور در حرم امام خمینی 
)ره(، با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسامی 
تجدید میثاق کردند. نمایندگان مجلس خبرگان 
رهبری همچنین در بیانیه پایانی اجلاسیه خود 
ر  د ئیس‌جمهور  ر ی  وز شبانه‌ر ی  تلاش‌ها ز  ا
عرصه‌های اقتصادی و سیاست خارجی قدردانی 
کردند.  در بیانیه اختتامیه این نشست دو روزه 
آمده است: »با قدردانی از تلاش‌های قوای سه 
گانه و رؤسای آن به ویژه دولت محترم و رئیس 
جمهور محبوب مردمی و پرکار که با تلاش شبانه 
روزی و حضور در استان‌ها و دیدار با مردم در 
رفع مشکلات می‌کوشد، انتظار می رود در سال 
مهار تورم و رشد تولید با برنامه ریزی مناسب، 
مدیریت جهادی و استفاده از نظرات ضمن تبیین 
دستاوردها و حمایت از رشد تولید که کاهش تورم 
را در پی خواهد داشت، شاهد بهبود هر چه 
سریعتر معیشت مردم و رفع کاستی‌ها باشیم.«

در بیانیه پایانی اجلاسیه خبرگان رهبری 
مطرح شد

  تقدیر از رئیس جمهور 
توأم با مطالبه بهبود معیشت

                       اخبار

رئیس سازمان برنامه و بودجه از برداشت دو میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی برای تأمین مالی مسکن‌ خبر داد

ماشین مسکن سازی دولت سرعت گرفت

 
روز گذشته، به روال هر چهارشنبه، اعضای 
هیأت وزیران پس از نشست دولت در 
میان خبرنگاران حاضر شدند و آخرین 
رویدادهای حوزه کاری خود را با آنان در 
میان گذاشتند. آنچه می‌خوانید، گزارشی 

از این رویداد است.
 

وحیدی: ساماندهی اتباع خارجی
 وزیر کشور با بیان اینکه اتباع افغانستانی حاضر 
در ایران به صورت غیررسمی پنج میلیون نفر 
هستند، گفت: در رسانه‌ها آماری از حضور 
مهاجران افغانستانی منتشر می‌شود که منبع 
درستی ندارد. احمد وحیدی اضافه کرد: بر 
اساس برنامه طراحی شده نسبت به ساماندهی 
اتباع خارجی اقدام خواهد شد و در دستور کار 
است. بر این اساس، اتباع غیر قانونی باید به 
کشور خود بازگردانده شوند و کسانی که مجوز 

حضور دارند، ساماندهی شوند. 

بهادری: مصوبه  رقابتی‌ کردن انتخابات
سخنگوی دولت هم اعلام کرد که در راستای 
اجرای قانون اصاح انتخابات، آیین‌نامه‌ای از 
سوی هیأت دولت برای هر چه رقابتی‌کردن 
انتخابات تنظیم شد. علی بهادری جهرمی 
افزود: در این مصوبه مقرر شد تا نامزدهای 
انتخاباتی در بهره‌برداری از امکانات عمومی 
برای اطلاع‌رسانی برنامه‌های خود، از شرایط 
یکسان برخوردار باشند، همچنین دستگاه‌های 
مختلف موظف شدند از هر امکاناتی که در 
اختیار دارند، فهرستی را تنظیم و به یک 

کارگروه ارائه کنند تا آن کارگروه، اسامی این 
امکانات را در اختیار نامزدها قرار دهد و آنان 
بتوانند به صورت عادلانه از این امکانات استفاده 
کنند. وی افزود: این مصوبه به نامزدهایی که 
امکانات مالی کمتری برای حضور در انتخابات 
دارند، کمک می‌کند تا بتوانند اطلاعات مورد 
نیاز خود را به مردم منطقه در شرایط برابر 
اعام کنند. سخنگوی دولت، مصوبه دیگر را 
در راستای حمایت از مردم استان‌های کمتر 
برخوردار سیستان و بلوچستان، خوزستان، 
کرمان و کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد و 
گفت: بر اساس این مصوبه، تسهیلات به 
صورت قرض‌الحسنه در اختیار خانوارهایی که 
دسترسی به گاز لوله‌کشی ندارند، قرار خواهد 
گرفت تا بتوانند شبکه گاز داخلی منازل خود را 

با تسهیلات و حمایت ویژه ایجاد کنند. 
 

خاندوزی: تشکیل کمیته ایران و مصر
وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز با اشاره به 
حضور ایران در نشست سالانه بانک توسعه 
زیرساخت آسیایی، از دیدار وزرای اقتصاد ایران 
و مصر پس از سال‌ها خبرداد و گفت: استقبال 
بسیار گرمی از سوی وزیر مالیه مصر صورت 
گرفت؛ تقریباً با همه پیشنهادات برای احیای 
روابط اقتصادی موافقت و کمیته مشترکی هم 
بین وزارت اقتصاد ایران و وزارت مالیه مصر برای 

پیگیری پروژه‌های مشترک تشکیل شد.
وزیر اقتصاد ادامه داد: قرار شد اعضای هیأت 
مدیره طرف ایرانی معرفی شوند و مورد تأیید 
بانک قرار گیرند تا از ظرفیت سهامداری خود 
در لایه مدیریتی بانک استفاده کنیم. وی اضافه 
کرد: ۳۷ میلیون یورو معادل انباشت سودی که 
جمهوری اسامی ایران در سال‌های گذشته 
داشت و به دلیل نداشتن برنامه از سوی دولت 

قبل، مورد استفاده قرار نگرفته بود، به‌عنوان 
افزایش سرمایه ایران در بانک ایران و مصر مورد 

تأیید قرار گرفت. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره واگذاری 
شرکت‌های تحت پوشش بنیاد مستضعفان و 
ستاد بانک ملی اظهارکرد: اراده جدی دولت 
و تأکید رئیس‌جمهور این است که تمام 
بنگاه‌های غیرمرتبط به فعالیت‌ بانکی بانک‌ها 
در بخش دولتی از سوی دولت و در بخش 
خصوصی با نظارت بانک مرکزی و دستگاه‌های 
نظارتی واگذار شود.  خاندوزی تصریح کرد: برای 
تعیین تکلیف تمام بانک‌های تحت مدیریت 
دولت و تحقق فرامین رهبر معظم انقلاب، 
برنامه روشن و دقیقی برای هر بانک تدوین 
کرده‌ایم که شامل احصای فهرست شرکت‌های 
غیرمرتبط با فعالیت بانکداری است که باید 
واگذار شوند و شرکت‌هایی که باید به سمت 

قیمت‌گذاری و مزایده هدایت شوند. 

 لطیفی: حذف پیشنهاد استخدامی در 
برنامه هفتم

همچنین رئیس سازمان اداری و استخدامی با 
بیان اینکه در استخدام‌ها باید اثر فناوری‌های 
نو بویژه هوش مصنوعی دیده شود، گفت: اگر 
در برنامه هفتم توسعه در بحث استخدام‌ها یک 
الگو و نسخه ثابت برای همه ببینیم، خلاف روح 
قانونگذاری است، کار سنجی و نیاز واقعی باید 
مبنای جذب نیروها در دستگاه‌های اجرایی 
باشد تا بهره وری محقق شود. میثم لطیفی 
درباره یکسان‌سازی حقوق و دستمزدها در 
برنامه هفتم توسعه اظهارکرد: پیشنهادات 
دولت در نسخه نهایی برنامه هفتم توسعه 
که در کمیسیون تلفیق تصویب شده، حذف 

است.   شده 

دولت

اسماعیلی: اثرات مثبت سفر به نیویورک
 رئیس دفتر رئیس جمهور هم با بیان اینکه 
سفر آیت‌الله رئیسی به نیویورک اثرات مثبتی 
در دیپلماسی کشور رقم زد، اظهار کرد: با 
تدابیر رئیس جمهور، سفر امسال به نیویورک 
از جهات مختلف از جمله محتوای نطق در 
مجمع عمومی سازمان ملل، تعداد دیدارها و 
ملاقات‌ها و همچنین دیدار با مقامات محلی 
و مردمی و گروه‌های تأثیرگذار، در مجموع ۲۲ 
برنامه فشرده در مدت کوتاه کمتر از ۳ روز در 
نیویورک صورت گرفت. غلامحسین اسماعیلی 
تصریح کرد: با این سفر، آثار و برکات مثبتی در 
فرایند بین‌المللی و دیپلماسی کشور رقم خورد 
و مورد استقبال جامعه جهانی و رؤسای کشورها 

و مجامع بین‌المللی قرار گرفت.

منظور: برداشت 2 میلیارد دلاری از صندوق 
توسعه ملی برای تأمین مالی مسکن

رئیس سازمان برنامه و بودجه از اقدامات 
دلاری  میلیارد  دو  برداشت  برای  دولت 
از صندوق توسعه ملی برای تأمین مالی 

انبوه‌سازی در حوزه مسکن‌ خبر داد.

ه  یژ و یت  مور مأ « ره  با ر د منظور  ود  و ا د
برای تأمین مالی ساخت  رئیس‌جمهور 
مسکن و برخورد با بانک‌های متخلف«در 
گفت‌وگو با ایرنا تصریح کرد: کمیته تأمین 
مالی مسکن زیر نظر معاون اول رئیس‌جمهور 
جلسات خود را به‌طور منظم برگزار می‌کند و 
از همه روش‌های تأمین مالی استفاده خواهیم 
کرد تا وعده دولت برای ساخت یک میلیون 

مسکن در سال محقق شود.
وی ادامه داد: بخش مهم و معناداری از این 
تأمین مالی از سوی بانک‌ها صورت می‌پذیرد و 
گزارش تحقق تسهیلات بانک‌ها نیز به‌صورت 

منظم از سوی بانک مرکزی منتشر می‌شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به 
تاش دولت برای برداشت دو میلیارد دلاری 
از صندوق توسعه ملی برای تأمین منابع 
مورد نیاز در حوزه مسکن گفت: تاش 
می‌کنیم بخشی از منابع صندوق توسعه ملی 
را به تأمین مالی انبوه‌سازی مسکن اختصاص 
دهیم‌ که مقدمات این کار فراهم شده و 
جزئیات آن به‌زودی از سوی وزیر راه‌وشهرسازی 

اعلام خواهد شد.
منظور با بیان اینکه مبلغ برداشتی از صندوق 
توسعه ملی به‌صورت تسهیلات برای ساخت 
مسکن در اختیار وزارت راه‌وشهرسازی قرار 
می‌گیرد، تصریح کرد: البته بازار سرمایه 
مالی مسکن  تأمین‌کننده  به‌عنوان  نیز 
ایفای نقش می‌کند و صندوق پروژه‌های 
مسکن در آستانه فعال‌سازی است. وی 
متذکر شد: صندوق ملی مسکن که منابع 
آن از بخش‌های مختلف از جمله مالیات 
مستغلات تأمین می‌شود، یکی دیگر از منابع 
تأمین مالی مسکن است که به‌تدریج تزریق 

می‌شوند.

 
شخصیت‌سازی از چهره‌های بدسابقه و تبدیل 
آنها به نماد مبارزه و براندازی، یکی از راهبردهای 
سنتی سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه است که با 
ابزار رسانه و تبلیغات روانی صورت می‌گیرد. این 
راهبرد در مقطع کنونی با نمادسازی از عبدالغفار 
نقشبندی مولوی متواری توسط ماشین جنگ 

روانی وابسته به این سازمان‌ها عملیاتی شده 
است. خبرگزاری فارس اخیراً در گزارشی به نقل 
از منابع آگاه نوشت: »در طرحی که با محوریت 
رسانه‌ای بی‌بی‌سی فارسی در حال اجرا است، 
یکی از یاران قدیمی عبدالمالک ریگی و عضو رسمی 
گروه تروریستی جندالشیطان به نام عبدالغفار 
نقشبندی به عنوان لیدر جدید عملیات ضدامنیتی 
در سیستان و بلوچستان با نقاب یک چهره مذهبی 
مدافع اهل سنت و قوم بلوچ برجسته‌سازی 
شده است. پیش‌تر نقشبندی به علت همکاری 
با گروهک عبدالمالک ریگی و مشارکت در ترور 
یکی از مولوی‌های اهل سنت محکومیت قضایی 
داشته و این موضوع بر عوامل بی‌بی‌سی فارسی 

نیز پوشیده نبود.« بی‌بی‌سی فارسی به عنوان 
ارگان رسانه‌ای سرویس اطلاعات مخفی انگلیس 
)MI6( طرح‌های حمایتی از نیروهای تجزیه‌طلب 
را ذیل سیاست خارجی استعماری دولت انگلیس 
پیاده می‌کند. اخیراً نیز ژیار گل خبرنگار کردزبان 
این شبکه که سابقه اخراج از ترکیه به دلیل ارتباط 
با گروه‌های تروریستی را در سابقه کاری‌اش دارد، 
با یکی از سرکردگان گروهک پژاک و اندکی قبل 
از آن با عبدالله مهتدی دبیرکل گروهک کومله 

مصاحبه کرد.
البته همان طور که سرویس انگلیسی در جنوب 
شرق ایران تنها نیست و شرکا یا رقبایی مانند 
موساد دارد، بی‌بی‌سی فارسی هم در عملیات 

تبلیغاتی برای تطهیر تروریست‌ها تنها نیست و اکثر 
رسانه‌های وابسته به جریان ضدانقلاب، رسانه دربار 
انگلیس را یاری می‌کنند. به عنوان نمونه، تمام 
رسانه‌های وابسته به گروهک منافقین در جهت 
تبلیغ گسترده برای عبدالغفار نقشبندی، از ابتدای 
اغتشاشات سال گذشته بسیج شده‌اند و این روند 
را با جدیت دنبال می‌کنند. همچنین رادیو فردا 
)وابسته به سیا و کنگره امریکا(، ایران اینترنشنال 
)وابسته به موساد(، صدای امریکا، شبکه رسانه‌ای 
متعلق به شیرین عبادی، گروهک‌های آنارشیست 
چپگرا و شبکه وهابی کلمه درکنار رسانه‌های 
تجزیه‌طلب محلی ازجمله عوامل این عملیات 

روانی هستند.

پس از نمایش اقتدار اطلاعاتی جمهوری اسامی 
ایران در دستگیری و محاکمه چهره‌های تروریستی 
و ضدامنیتی در بیرون از مرزهای کشور ازجمله 
حبیب اسیود، روح‌الله زم، جمشید شارمهد و 
عبدالمالک ریگی و کشف و انهدام شبکه‌های 
جاسوسی و خرابکاری در داخل کشور، سازمان‌های 
اطلاعاتی بیگانه مجبور به تجدید رویکرد و رونمایی 
از چهره‌های جدید برای راهبری پروژه‌های بی‌ثبات 

کننده و تروریستی شدند. 
تاش برای مشروعیت بخشی به عبدالغفار 
نقشبندی به عنوان بدیل عبدالمالک ریگی توسط 
رسانه‌های فارسی زبان ضدانقلاب را هم در همین 

راستا باید ارزیابی کرد.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

»ایران« از رویکرد جدید رسانه‌های ضدانقلاب در مشروعیت بخشی به سرکردگان گروهک‌های مسلح گزارش می‌دهد

بی‌بی‌سی و پروژه احیای رهبران ترور

ذره بین

عکس: علی حسن پور/ایران

رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیأت دولت 
با اشاره به گزارش‌های مرکز آمار ایران و بانک 
مرکزی از نرخ رشد اقتصادی قابل ملاحظه سه ماهه 
ابتدایی امسال، ضمن قدردانی از همه بخش‌هایی 
که در دستیابی به آن تلاش داشته‌اند، تأکید کرد: 
اگر چه افزایش نرخ رشد اقتصادی مهم است، 
اما مهم‌تر از آن حفظ، تداوم و ارتقای این روند 
است.  آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به دیدارها 
و نشست‌های خود در نیویورک و نیز سخنرانی در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، اظهارکرد: در 
مجمع عمومی سازمان ملل 2 پیشنهاد از سوی 
جمهوری اسامی ایران درباره ایجاد سازکاری برای 
»حفظ احترام و جایگاه ادیان ابراهیمی« و نیز 
توجه و تمرکز بیشتر بر »صیانت و حمایت از نهاد 
خانواده« مطرح شد که پیگیری اجرایی شدن 
این پیشنهادات بر عهده دستگاه‌های فرهنگی و 

دیپلماسی است.

شروع مطالبات ساخت ورزشگاه در تهران
در این جلسه کیومرث هاشمی دستور رئیس 
جمهور برای ساخت یک ورزشگاه مناسب در 
تهران را زمینه‌ساز افزایش نشاط جوانان دانست 
و از شروع مقدمات مطالعاتی و جایابی محل 
احداث این ورزشگاه خبر داد. رئیسی در همین 
ارتباط از وزیر ورزش و جوانان و نیز معاون اجرایی 
رئیس جمهور خواست تا موضوع احداث ورزشگاه 
جدید در تهران برای رفع نیازهای ورزشی جوانان 
را با جدیت پیگیری کنند. رئیس جمهور از وزیر 
آموزش و پرورش نیز خواست که به منظور پیگیری 
»پویش مهر« در سراسر کشور دبیرخانه‌ای ایجاد 
شود تا زمینه آشنایی دانش‌آموزان با پیشرفت‌های 

کشور فراهم شود.

 شکست انحصار امریکا 
در تولید یک داروی خاص

دهقانی فیروزآبادی معاون علمی و فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور با اعلام خبر تولید داروی 
»آلتپلاز« از سوی دانشمندان جوان و شرکت‌های 
دانش بنیان ایرانی گفت: در حال حاضر تنها 
سازنده این دارو امریکاست، اما جوانان کشورمان 
موفق شدند به فرمول ساخت این دارو دست یابند.

رئیسی در جلسه هیأت دولت دستور داد

پیگیری جدی احداث ورزشگاه 
جدید در تهران

 دیدار رؤسای مجالس ایران و مصر 
در ژوهانسبورگ

در  بریکس  وه  گر پارلمانی  مجمع  نهمین 
شد.  برگزار  جنوبی  آفریقای  ژوهانسبورگ 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
عاوه بر حضور و سخنرانی در این مجمع که 
توسعه همکاری‌های پارلمانی میان کشورهای 
عضو بریکس برای غلبه بر تحریم‌ها از جمله 
اهداف برگزاری آن بوده، دیدارهای دوجانبه‌ای هم 
با رؤسای مجالس برخی کشورها داشته است. 
قالیباف در سخنان خود تأکید کرد: این مجمع با 
موضوع »بهره‌گیری از چندجانبه‌گرایی دیپلماسی 
پارلمانی برای تعمیق مشارکت آفریقا و تسریع در 
اجرای توافقنامه تجارت آزاد« و حضور پارلمان‌های 
کشور‌های عضو، فرصت مغتنمی برای رایزنی، 
تبادل نظر و حرکتی پویا در راستای تبیین نقش 
دیپلماسی پارلمانی و تقویت چندجانبه‌گرایی 
است. در حاشیه برگزاری نهمین مجمع پارلمانی 
گروه بریکس، حنفی جبالی رئیس مجلس 
مصر و محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی دیدار و بر توسعه روابط دوجانبه و ارتقای 

همکاری‌ها میان تهران و قاهره تأکید کردند. 


